
 

 

 

 

 

 

  
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 28 del 25.11.2019 

 

 

OGGETTO: BANDO “BUL FACTOR 2019 – Banda Ultralarga. Largo al talento”. 
 TRASMISSIONE ALLA SEGRETERIA DELLA COMMISSIONE NAZIONALE DEL VERBALE 

DELLA COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE E DETERMINAZIONI AI FINI 
DELL’ASSEGNAZIONE DEL PREMIO 

 
IL DIRETTORE 

RICHIAMATE le Determinazioni n. 14 del 15.07.2019 e n. 16 del 06.09.2019 con le quali è stato 
emanato e successivamente prorogato il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione al Premio “BUL FACTOR 2019” e la concessione di n. 3 premi in denaro del valore 
rispettivamente di € 750,00 per il primo, € 500,00 per il secondo ed € 250,00 per il terzo classificato, 
da assegnare ad altrettante imprese del territorio; 

VISTA la Determinazione n. 279/2019 del Segretario Generale della Camera di commercio di Reggio 
Calabria con cui in data 28.10.2019 è stata nominata la Commissione Tecnica, di cui all’art. 4.1.d) del 
Bando, per la valutazione delle domande pervenute alla data di scadenza, fissata per il 06.10.2019; 

ACQUISITO il verbale del 11.11.2019 della Commissione Tecnica di Valutazione con il quale, preso atto 
dell’istruttoria del R.U.P. svolta ai sensi dell’art. 4 del Bando e sulla base dei criteri di valutazione 
fissati dal Bando, dopo approfondita discussione la Commissione ha espresso la seguente graduatoria 
complessiva: 

Impresa Punteggio 

REA 134906 - INFOITALIA Servizi S.r.l. 87,33 

REA 198076 - IAMU di Sergio Conti  73 

REA 87424 - R.ED.EL S.r.l.  72 

 
RILEVATO che il Premio “BUL FACTOR 2019” costituisce Aiuto di Stato in regime de minimis, in 
quanto le imprese partecipanti con il loro contributo di idee e progetti, in corso o già realizzati, 
acquisiscono un vantaggio concorrenziale rispetto alle altre imprese dovuto alla conoscenza 
dell’infrastruttura BUL e dei vantaggi che dall’uso della stessa possono conseguire;  
 
ATTESO che il R.U.P., ha effettuato con esito positivo i controlli relativi alla permanenza dei requisiti 
di partecipazione previsti dall’art. 3 del Bando e provveduto all’attribuzione in provvisorio dell’Aiuto 
di Stato; 
 
TENUTO CONTO che è necessario trasmettere alla Segreteria della Commissione nazionale 
l’idea/progetto vincitore della fase locale così da consentire la partecipazione dell’impresa alla fase 
nazionale; 
 
CONSIDERATO che il Bando è dotato di uno stanziamento complessivo di € 1.500,00; 
 
RICHIAMATO quanto disposto dal vigente statuto all’art. 9, sulle funzioni del Direttore, 
 

DETERMINA 

1. di approvare la graduatoria determinata dalla Commissione Tecnica di valutazione e di concedere 
i seguenti premi:  



 

 

 

 

 

 

Pos. Impresa Premio 

1° REA 134906 - INFOITALIA Servizi S.r.l. € 750,00 

2° REA 198076 - IAMU di Sergio Conti € 500,00 

3° REA 87424 - R.ED.EL S.r.l. € 250,00 

per un totale di premi ammissibili pari a € 1.500,00 da imputare sul conto 331001 – CDC AC1, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

2. di disporre che il R.U.P. dott. Carmine Zoccali ponga in essere gli adempimenti consequenziali; 

3. di dare atto che tale contributo è soggetto agli obblighi di pubblicità previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33. 

 
Reggio Calabria, 25.11.2019 
 

IL RUP 
Dott. Carmine Zoccali 

 
 IL DIRETTORE
 Dott.ssa Natina Crea 

 
 
 


